
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 0.4-М-

О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных 
параметров разрешенного
строительства на земельном участке 
с кадастровым номером
56:45:0101001:107

В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании 
постановления администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 31.03.2021 № 450-п «О проведении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 
56:45:0101001:107», протокола публичных слушаний № 4 от 28.04.2021г., 
заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:45:0101001:107, 
расположенном по адресу: Оренбургская обл., Сорочинский городской округ, 
г. Сорочинск, ул. Звездная, 21, от 28.04.2021г., рекомендаций о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:45:0101001:107 от 
28.04.2021г., публикаций в газете «Сорочинский Вестник» № 13 от 09.04.2021, 
заявления Гребенниковой А.С. № 01-14/630 от 23.03.2021г., администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Предоставить Гребенниковой Алене Сергеевне разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 56:45:0101001:107, расположенном по адресу: 
Оренбургская обл., Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Звездная, 21, 
в части уменьшения минимального отступа от планируемого размещения объекта 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
56:45:0101001:107, площадью 1276+/- 13 кв.м., расположенном по адресу: 
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Звездная, 21:

- минимальный отступ до земель общего пользования со стороны
ул. Звездная - 0,000 метров;

- минимальный отступ до земель общего пользования со стороны
ул. Жемчужная - 0,000 метров;



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя начальника управления архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области Бурдыгину Ю.В.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Сорочинский Вестник» и подлежит размещению на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru

